
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 43 DEL 16/10/2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 -  RATIFICA
DELLA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N.  85  IN DATA 21/09/2023  -
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

L’anno duemilaventitre, addì sedici, del mese di Ottobre alle ore 17:45, nella Sala delle Adunanze
Consiliari,  ubicata  presso  la  Sede  Municipale  di  Piazza  Giacomo  Matteotti,  5,  si  è  riunito  il
Consiglio  Comunale  sessione  ordinaria  pubblica  di  prima  convocazione,  del  quale  all’appello
risultano: 

COGNOME E NOME PRESENTE

DI FIORE GIORDANO SI

CHIACCHIA GIANNI SI

DI RENZO LUIGI SI

IEZZI LUCA SI

TONTODONATI SABINA SI

D'ALFONSO DINA SI

IEZZI GIANNI --

ANTINUCCI MARCO SI

MARANGONI DINO SI

GIANCOLA MAURIZIO SI

DE LUCA VALTER SI

DI VENANZIO FABIO ANTONIO SI

DI FIORE MANUELA SI

Presenti n° 12   Assenti n° 1

Partecipa  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione ai sensi dell’art. 97,
comma 4 , lett. a), del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. il Segretario Generale  SCAVONE LUCIA
DANIELA MARIA.

Assume  la  Presidenza   MARANGONI  DINO,  il  quale  riconosciuta  legale  l’adunanza  per
l’intervento di  N.  12 Consiglieri  sui  13 assegnati  al  Comune,  dichiara,  aperta  la  seduta,  che è
pubblica, ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 16/10/2023 - Pag. 1 di 4



Illustra il presente atto il consigliere Marangoni

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
  n.  7  in  data  20/03/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;
  n.  8  in  data  20/03/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è stato  approvato il  bilancio  di  previsione

finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs.
n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 in data 21/09/2023, con la quale sono state apportate in via
d’urgenza  variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  dell’esercizio  2023/2025,  ai  sensi  dell’art.  175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il
parere favorevole:

  del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
  dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)

del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,
così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 85 in data 21/09/2023,
avente ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale
n.  85  in  data  21/09/2023,  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  D’URGENZA  AL  BILANCIO  DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”.

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 16/10/2023 - Pag. 2 di 4



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 798 del 05/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  NERONE FABRIZIO in data 05/10/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine  alla  regolarità  contabile  sulla  proposta  n.ro  798  del  05/10/2023  esprime  parere
FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO in data 05/10/2023.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 16/10/2023 - Pag. 3 di 4



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 MARANGONI DINO

Il Segretario Generale

 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa
all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di  Scafa  il  giorno  30/10/2023  e  vi  rimarrà  quindi  giorni
consecutivi sino al 14/11/2023, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

      .      .

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata 
urgente ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

      .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 16/10/2023 - Pag. 4 di 4



COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 85 DEL 21/09/2023

OGGETTO: VARIAZIONE  D’URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L’anno  duemilaventitre,  addì  ventuno,  del  mese  di  Settembre  alle  ore  19:10,  nella  sala  delle
Adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
con la presenza dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO DI FIORE GIORDANO SI

VICE SINDACO CHIACCHIA GIANNI SI

ASSESSORE DI RENZO LUIGI SI

ASSESSORE TONTODONATI SABINA SI

ASSESSORE D'ALFONSO DINA SI

Presenti n° 5 Assenti n° 0

Il  Presidente,   DI FIORE GIORDANO,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione, ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Generale
Dott.ssa D'INCECCO MARZIA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 21/09/2023  - Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 20/03/2023, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 20/03/2023, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i
quali dispongono che:
 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In  caso  di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato  dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza di
realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative a:

- Contributo regionale acquisto ascensore Scuola secondaria di Primo Grado M. Buonarroti;
- Previsione entrata/spesa per finanziamento messa in sicurezza Cimitero Comunale in via Aldo Moro
- Previsione entrata/spesa per finanziamento “Riqualificazione piccoli comuni”;
- Altre variazioni tecniche richieste dagli uffici comunali sui capitoli di rispettiva competenza;

Visto il prospetto riportato in allegato a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 1.144.366,23

CA €. 1.144.366,23

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.1.579.160,28

CA €.1.572.522,52

Variazioni in diminuzione CO €.434.794,05

CA €.440.303,91

TOTALE A PAREGGIO CO €.0,00 €.0,00

CA €.12.147,62 €. 12.147,62

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio come da prospetto allegato b);

Dato atto del permanere degli equilibri di cassa come da prospetto allegato c) dal quale si evince un fondo di
cassa finale non negativo;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)

del d.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 21/09/2023  - Pag. 2 di 5



Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma
4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni
sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati a), b) e c)
di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2023
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 1.144.366,23

CA €. 1.144.366,23

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.1.579.160,28

CA €.1.572.522,52

Variazioni in diminuzione CO €.434.794,05

CA €.440.303,91

TOTALE A PAREGGIO CO €.0,00 €.0,00

CA €.12.147,62 €. 12.147,62

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n.
267/2000;

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del
d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 21/09/2023  - Pag. 3 di 5



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 753 del 20/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  NERONE FABRIZIO in data 20/09/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine  alla  regolarità  contabile  sulla  proposta  n.ro  753  del  20/09/2023  esprime  parere
FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO in data 20/09/2023.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 21/09/2023  - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 DI FIORE GIORDANO

Il Segretario Generale

Dott.ssa D'INCECCO MARZIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa
all’Albo  Pretorio  online  del  Comune di  Scafa  il  giorno  25/09/2023  e  vi  rimarrà  quindici  giorni
consecutivi sino al 10/10/2023, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.
La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai
sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Generale
Dott.ssa D'INCECCO MARZIA

  .  .

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata
urgente ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Generale
Dott.ssa D'INCECCO MARZIA 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 21/09/2023  - Pag. 5 di 5



19/09/2023 Page 1 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2023

2023 Tit.
Tipol.

2 Trasferimenti correnti2101
101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

879.830,61
0,00

879.830,61

1.514.513,63

38.366,23
0,00

38.366,23

38.366,23

0,00
0,00
0,00

0,00

918.196,84
0,00

918.196,84

1.552.879,86
2023 Tit.

Tipol.
3 Entrate extratributarie3100

100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

269.847,88
0,00

269.847,88

336.173,20

6.000,00
0,00

6.000,00

6.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

275.847,88
0,00

275.847,88

342.173,20
2023 Tit.

Tipol.
4 Entrate in conto capitale4200

200 Contributi agli investimenti
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

5.203.082,62
0,00

5.203.082,62

7.947.041,54

1.090.000,00
0,00

1.090.000,00

1.090.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

6.293.082,62
0,00

6.293.082,62

9.037.041,54
2023 Tit.

Tipol.
4 Entrate in conto capitale4400

400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

83.000,00
0,00

83.000,00

83.000,00

10.000,00
0,00

10.000,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

93.000,00
0,00

93.000,00

93.000,00

Totale anno 2023  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 6.435.761,11
0,00

6.435.761,11

1.144.366,23
0,00

1.144.366,23

0,00
0,00
0,00

7.580.127,34
0,00

7.580.127,34

9.880.728,37 1.144.366,23 0,00 11.025.094,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 2 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2024

2024 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4400
400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

70.000,00
0,00

70.000,00

0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

75.000,00
0,00

75.000,00

5.000,00

Totale anno 2024  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 70.000,00
0,00

70.000,00

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

75.000,00
0,00

75.000,00

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 3 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2025

2025 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4400
400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

70.000,00
0,00

70.000,00

0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

75.000,00
0,00

75.000,00

5.000,00

Totale anno 2025  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 70.000,00
0,00

70.000,00

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

75.000,00
0,00

75.000,00

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 6.575.761,11
0,00

6.575.761,11

1.154.366,23
0,00

1.154.366,23

0,00
0,00
0,00

7.730.127,34
0,00

7.730.127,34

9.880.728,37 1.154.366,23 0,00 11.035.094,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 4 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2023

2023 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102
02 Segreteria generale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

191.272,00
0,00

191.272,00

251.343,59

18.000,00
0,00

18.000,00

18.000,00

21.665,13
0,00

21.665,13

21.665,13

187.606,87
0,00

187.606,87

247.678,46
2023 Miss.

Prog.
01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103
03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

94.461,00
0,00

94.461,00

116.239,41

8.000,00
0,00

8.000,00

8.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

102.461,00
0,00

102.461,00

124.239,41
2023 Miss.

Prog.
01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0105
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

129.297,00
0,00

129.297,00

147.435,80

0,00
0,00
0,00

0,00

1.563,87
0,00

1.563,87

1.563,87

127.733,13
0,00

127.733,13

145.871,93
2023 Miss.

Prog.
01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106
06 Ufficio tecnico

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

144.170,73
0,00

144.170,73

191.564,15

0,00
0,00
0,00

0,00

3.500,00
0,00

3.500,00

3.500,00

140.670,73
0,00

140.670,73

188.064,15
2023 Miss.

Prog.
01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111
11 Altri servizi generali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

507.760,41
0,00

507.760,41

661.328,28

8.000,00
0,00

8.000,00

8.000,00

20.000,00
0,00

20.000,00

20.000,00

495.760,41
0,00

495.760,41

649.328,28
2023 Miss.

Prog.
03 Ordine pubblico e sicurezza0301
01 Polizia locale e amministrativa

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

1.260.178,59
0,00

1.260.178,59

1.340.312,84

154.500,00
0,00

154.500,00

147.862,24

125.030,59
0,00

125.030,59

125.030,59

1.289.648,00
0,00

1.289.648,00

1.363.144,49
2023 Miss.

Prog.
04 Istruzione e diritto allo studio0401
01 Istruzione prescolastica

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

2.310.798,46
0,00

2.310.798,46

2.347.443,25

0,00
0,00
0,00

0,00

12.698,46
0,00

12.698,46

12.698,46

2.298.100,00
0,00

2.298.100,00

2.334.744,79
2023 Miss.

Prog.
04 Istruzione e diritto allo studio0402
02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

254.687,32
0,00

254.687,32

738.759,00

62.000,00
0,00

62.000,00

62.000,00

29.700,00
0,00

29.700,00

29.700,00

286.987,32
0,00

286.987,32

771.059,00



19/09/2023 Page 5 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2023

2023 Miss.
Prog.

04 Istruzione e diritto allo studio0406
06 Servizi ausiliari all’istruzione

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

7.200,00
0,00

7.200,00

12.638,32

0,00
0,00
0,00

0,00

1.300,00
0,00

1.300,00

1.300,00

5.900,00
0,00

5.900,00

11.338,32
2023 Miss.

Prog.
04 Istruzione e diritto allo studio0407
07 Diritto allo studio

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

215.313,66
0,00

215.313,66

263.827,45

12.994,05
0,00

12.994,05

12.994,05

1.000,00
0,00

1.000,00

1.000,00

227.307,71
0,00

227.307,71

275.821,50
2023 Miss.

Prog.
08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801
01 Urbanistica e assetto del territorio

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

3.012.975,77
0,00

3.012.975,77

3.516.551,08

398.166,23
0,00

398.166,23

398.166,23

194.565,00
0,00

194.565,00

200.074,86

3.216.577,00
0,00

3.216.577,00

3.714.642,45
2023 Miss.

Prog.
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0903
03 Rifiuti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

457.118,13
0,00

457.118,13

720.042,71

33.000,00
0,00

33.000,00

33.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

490.118,13
0,00

490.118,13

753.042,71
2023 Miss.

Prog.
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0905
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

22.241,00
0,00

22.241,00

146.629,67

2.500,00
0,00

2.500,00

2.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00

24.741,00
0,00

24.741,00

149.129,67
2023 Miss.

Prog.
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1201
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

17.500,00
0,00

17.500,00

21.340,80

2.000,00
0,00

2.000,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

19.500,00
0,00

19.500,00

23.340,80
2023 Miss.

Prog.
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205
05 Interventi per le famiglie

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

230.510,00
0,00

230.510,00

263.298,94

0,00
0,00
0,00

0,00

19.171,00
0,00

19.171,00

19.171,00

211.339,00
0,00

211.339,00

244.127,94
2023 Miss.

Prog.
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1207
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

414.980,31
0,00

414.980,31

564.085,30

0,00
0,00
0,00

0,00

3.000,00
0,00

3.000,00

3.000,00

411.980,31
0,00

411.980,31

561.085,30



19/09/2023 Page 6 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2023

2023 Miss.
Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1209
09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

23.000,00
0,00

23.000,00

30.821,28

880.000,00
0,00

880.000,00

880.000,00

500,00
0,00

500,00

500,00

902.500,00
0,00

902.500,00

910.321,28
2023 Miss.

Prog.
14 Sviluppo economico e competitività1401
01 Industria PMI e Artigianato

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

6.900,00
0,00

6.900,00

15.398,24

0,00
0,00
0,00

0,00

100,00
0,00

100,00

100,00

6.800,00
0,00

6.800,00

15.298,24
2023 Miss.

Prog.
14 Sviluppo economico e competitività1402
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

4.610,00
0,00

4.610,00

5.101,60

0,00
0,00
0,00

0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

1.000,00

3.610,00
0,00

3.610,00

4.101,60

Totale anno 2023  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 9.304.974,38
0,00

9.304.974,38

1.579.160,28
0,00

1.579.160,28

434.794,05
0,00

434.794,05

10.449.340,61
0,00

10.449.340,61

11.354.161,71 1.572.522,52 440.303,91 12.486.380,32

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 7 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2024

2024 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102
02 Segreteria generale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

196.272,00
0,00

196.272,00

0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

201.272,00
0,00

201.272,00

5.000,00

Totale anno 2024  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 196.272,00
0,00

196.272,00

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

201.272,00
0,00

201.272,00

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 8 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

Anno 2025

2025 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102
02 Segreteria generale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

196.272,02
0,00

196.272,02

0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

201.272,02
0,00

201.272,02

5.000,00

Totale anno 2025  Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 196.272,02
0,00

196.272,02

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

201.272,02
0,00

201.272,02

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 9999   del  07/09/2023     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE 9.697.518,40
0,00

9.697.518,40

1.589.160,28
0,00

1.589.160,28

434.794,05
0,00

434.794,05

10.851.884,63
0,00

10.851.884,63

11.354.161,71 1.582.522,52 440.303,91 12.496.380,32

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/09/2023 Page 9 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 928.028,55

63.652,64

0,00
63.652,6463.652,64

0,00

63.652,64
928.028,55

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.916.420,74

1.973.574,00

0,00
1.973.574,001.973.574,00

0,00

1.973.574,00
2.916.420,74

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

38.366,23
0,00

38.366,23
38.366,23 1.630.776,86

996.093,84

0,00
996.093,84957.727,61

0,00

957.727,61
1.592.410,63

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

6.000,00
0,00

6.000,00
6.000,00 3.638.456,15

3.481.303,88

0,00
3.481.303,883.475.303,88

0,00

3.475.303,88
3.632.456,15

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

1.100.000,00
0,00

1.100.000,00
1.100.000,00 9.251.154,09

6.506.082,62

0,00
6.506.082,625.406.082,62

0,00

5.406.082,62
8.151.154,09

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 11.392,67

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
11.392,67

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.277.769,31

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
2.277.769,31

Entrate per conto terzi e partite di giro

13.878.940,75
0,00

13.878.940,75
19.509.632,14

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

1.144.366,23
0,00

1.144.366,23
1.144.366,23

0,00
0,00
0,00
0,00

15.023.306,98
0,00

15.023.306,98
20.653.998,37

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 434.794,05
0,00

440.303,91

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 434.794,05

344.160,28
0,00

344.160,28
337.522,52 7.161.352,13

6.156.489,18

0,00
6.156.489,18Spese correnti 6.247.122,95

0,00

6.247.122,95
7.264.133,52

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

1.235.000,00
0,00

1.235.000,00
1.235.000,00 7.816.074,92

6.753.137,80

0,00
6.753.137,80Spese in conto capitale 5.518.137,80

0,00

5.518.137,80
6.581.074,92

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 111.080,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
111.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.296.527,33

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
2.296.527,33

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

13.878.940,75
0,00

13.878.940,75
16.252.815,77

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

1.579.160,28
0,00

1.579.160,28
1.572.522,52

434.794,05
0,00

434.794,05
440.303,91

15.023.306,98
0,00

15.023.306,98
17.385.034,38

Totale Spesa 2023



19/09/2023 Page 10 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.970.374,00

0,00
1.970.374,001.970.374,00

0,00

1.970.374,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

545.357,07

0,00
545.357,07545.357,07

0,00

545.357,07
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.430.260,00

0,00
3.430.260,003.430.260,00

0,00

3.430.260,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00 5.000,00

225.452,50

0,00
225.452,50220.452,50

0,00

220.452,50
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.169.043,57
0,00

8.169.043,57
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.794.911,07

0,00
5.794.911,07Spese correnti 5.794.911,07

0,00

5.794.911,07
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00 5.000,00

265.452,50

0,00
265.452,50Spese in conto capitale 260.452,50

0,00

260.452,50
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

8.169.043,57
0,00

8.169.043,57
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Spesa 2024



19/09/2023 Page 11 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.970.374,00

0,00
1.970.374,001.970.374,00

0,00

1.970.374,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

545.357,07

0,00
545.357,07545.357,07

0,00

545.357,07
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.430.260,00

0,00
3.430.260,003.430.260,00

0,00

3.430.260,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00 5.000,00

225.452,50

0,00
225.452,50220.452,50

0,00

220.452,50
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.169.043,57
0,00

8.169.043,57
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.794.911,07

0,00
5.794.911,07Spese correnti 5.794.911,07

0,00

5.794.911,07
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00 5.000,00

265.452,50

0,00
265.452,50Spese in conto capitale 260.452,50

0,00

260.452,50
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

8.169.043,57
0,00

8.169.043,57
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Spesa 2025



19/09/2023 Page 12 of 12COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

1.144.366,23 0,00

0,00

1.579.160,28 434.794,05

0,00 0,00 1.144.366,23 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 1.579.160,28 434.794,05

0,00 0,00

Cassa

1.144.366,23 0,001.144.366,23 0,00 1.144.366,23 1.144.366,23Entrata (E)

1.572.522,52 440.303,911.144.366,23 0,00 1.144.366,23 1.132.218,61

12.147,62

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2023Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

5.000,00 0,00

0,00

5.000,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

5.000,00 0,005.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00Entrata (E)

5.000,00 0,005.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2024Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

5.000,00 0,00

0,00

5.000,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

5.000,00 0,005.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00Entrata (E)

5.000,00 0,005.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2025Anno



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/09/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA

ANNO 2025

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

872.420,24

0,000,0021.653,13

6.450.971,72 5.945.991,07 5.945.991,07

6.156.489,18 5.794.911,07 5.794.911,07

0,00 0,00 0,00

165.435,87 165.435,87 165.435,87

111.080,00 111.080,00 111.080,00

205.055,67 40.000,00 40.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 

di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8.044,33

0,00 0,00 0,00

213.100,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/09/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

0,00

33.955,18 0,000,00

6.506.082,62 225.452,50 225.452,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6.753.137,80

0,00

265.452,50

0,00

265.452,50

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2025

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

213.100,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/09/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2025

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )



ENTRATE
CASSA

2023

COMPETENZA
2023

2024 2025 SPESE
CASSA

2023

COMPETENZA
2023

2024 2025

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ASSESTATO

COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

31/12/2023

0,00 0,00 0,00

2.899.565,75 1.973.574,00 1.970.374,00 1.970.374,00

Fondo di cassa presunto all'inizio
dell'esercizio

Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1

Titolo 2

Titolo 3

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

Titolo 9

Totale..........................

- Entrate correnti di natura tributaria,

- Trasferimenti correnti

- Entrate extratributarie

- Entrate in conto capitale

- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Totale entrate finali..........................

- Accensione di prestiti

- Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

- Entrate per conto di terzi e partite di
giro

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

1.513.119,95 996.093,84 545.357,07 545.357,07

3.619.315,84 3.481.303,88 3.430.260,00 3.430.260,00

7.098.327,29 6.506.082,62 225.452,50 225.452,50

0,00 0,00 0,00 0,00

11.392,67 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.058.240,41 2.002.600,00 2.002.600,00

0,00 0,00

2.002.600,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti 6.762.884,50 6.156.489,18 5.794.911,07 5.794.911,07

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

Totale spese finali..........................

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 7

Totale..........................

- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto          

         tesoriere/cassiere

- Spese per conto di terzi e partite di giro

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

111.080,00 111.080,00 111.080,00 111.080,00

0,00 0,00

2.057.501,16 2.002.600,00 2.002.600,00

0,00 0,00

2.002.600,00

0,00 0,00 0,00

7.583.407,24 6.753.137,80 265.452,50 265.452,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa finale presunto

- - -

55.608,31 0,00 0,00

8.044,33 0,00 0,00

872.420,24

15.130.328,83 12.957.054,34 6.171.443,57 6.171.443,57 14.346.291,74 12.909.626,98 6.060.363,57 6.060.363,57

contributiva e perequativa

17.199.961,91 14.959.654,34 8.174.043,57 8.174.043,57 16.514.872,90 15.023.306,98 8.174.043,57 8.174.043,57

18.072.382,15 15.023.306,98 8.174.043,57 8.174.043,57 16.514.872,90 15.023.306,98 8.174.043,57 8.174.043,57

1.557.509,25


